

## BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

3942

*78/2022 EBAZPENA, abuztuaren 29koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, 2022ko lehenengo seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako laguntzak edo dirulaguntzak argitaratzea xedatzen duena.*

Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginak –azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onetsia, eta martxoaren 26ko 1/2015 Legearen artikulua bakarrak aldatua– 49.7 artikuluan xedatutakoaren arabera, Gobernu Kontseiluak zuzenean ematen dituen dirulaguntzak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar dira; beraz, agindu hori betetzeko, hau

### EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– 2022ko lehenengo seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako dirulaguntzen zerrenda argitaratzea Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, zeina ebazpen honen eranskin gisa jasotzen baita.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abuztuaren 29a.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,  
JON IÑAKI URBINA GARCÍA DE VICUÑA.

2022ko irailaren 9a, ostirala

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO ZUZENDARIAREN  
ABUZTUAREN 29KO 78/2022 EBAZPENAREN

2022KO LEHENENGO SEIHILEKOAN GOBERNU KONTSEILUAK ZUZENEAN EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Legebiltzarrean ordezkariak duten alderdi politikoei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko funtzionamendu-gastu arruntei aurre egiteko.	Segurtasuna	2022-03-15	4.5636.000
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadin gertatutako gorroto-delituei buruzko urteko txostena eta Europarekiko konparazio-azterketa egiteko,	Segurtasuna	2022-03-22	120.000
Erabakia, Novia Salcedo Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, gazteen laneratzera zuzendutako proiektu pilotuak garatzeko, bi proiektu-ildoren baitan egindako ekintzen bidez: «Bereziki zaurgarriak diren kolektiboak» eta «Ekintzailetza eta Mikroenpresak»	Lana eta Enplegua	2022-03-22	2.000.000
Erabakia, Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskal Autonomia Erkidegoan emakumearen aurkako indarkeria-delituen, familia barruko indarkeria-delituen eta sexu-askatasunaren aurkako delituen biktimei berehalako doako laguntza juridikoa emateko lankidetzaz-hitzamenean aurreikusitako jarduerak finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-03-29	2.940.000
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Kriminologiaren Euskal Institutuaren (KREI) bitartez kriminologia, biktimologia eta segurtasun objektibo eta subjektiboaren arloetan lan-metodologia egokia aztertzeke, garatzeko eta aplikatzeko eta prestakuntza garatzeko.	Segurtasuna	2022-04-12	500.000
Erabakia, Asociación de Desarrollo Rural Lautada Landa Garapen Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, hegazti eta untxi-txiztako hiltegi modularreko proiektu pilotua bultzatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-04-12	100.000
Erabakia, Bizitzaren Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko senide zaintzaileei telefono bidezko arreta eta laguntza emateko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-05-03	40.000
Erabakia, «Euskal Australiar Elkarteari» zuzeneko dirulaguntza ematekoa, «Australiarako euskal emigrazioaren memoriaren ahozko testigantzak jasotzeko» proiektua garatzeko.	Lehendakaritza	2022-05-10	20.000
Erabakia, Bilboko Merkataritza Ganberari eta Lan eta Gizarte Auditoretzako eta Berdintasuneko Euskal Erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, araudia eta lan eta gizarte garapenaren betetze-maila egiaztatzeke sistema aztertzeke.	Lana eta Enplegua	2022-05-24	18.325

2022ko irailaren 9a, ostirala

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, «undación Vass para el Fomento del Talento Digital» elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an bi prestakuntza-programa garatzeko, kompetentzia digital aurreratuetan kualifikazioa lortzeko.	Lana eta Enplegua	2022-05-31	280.000
Erabakia, toki-erakundeei zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, EAEko Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrerara edota Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzen duten pertsonekin gizarteratze- eta laneratze-ibilbideak garatu eta ebaluatzeko proiektu pilotu berritzaileak egiteko, Europar Batasunak finantzaturako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan - NextGenerationEU.	Lana eta Enplegua	2022-05-31	3.663.123
Erabakia, Jeiki Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Erdu proiektua finantzatzeko, Euskadin adikzioen aurrean dauden erronka berriei aurre egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-05-31	21.740
Erabakia, Gizakia Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Erdu proiektua finantzatzeko, Euskadin adikzioen aurrean dauden erronka berriei aurre egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-05-31	109.524
Erabakia, Etorkintza Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Erdu proiektua finantzatzeko, Euskadin adikzioen aurrean dauden erronka berriei aurre egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-05-31	59.943
Erabakia, Agipad Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Erdu proiektua finantzatzeko, Euskadin adikzioen aurrean dauden erronka berriei aurre egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-05-31	58.793
Erabakia, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalaren (UNED) 2022ko zentro elkartuei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, beren jarduera Euskal Autonomia Erkidegoan garatzeko.	Hezkuntza	2022-06-07	500.000
Erabakia, Vitoria-Gasteizko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzaturako Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	2.800.000
Erabakia, Donostiako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzaturako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	4.400.000

2022ko irailaren 9a, ostirala

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Añanako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	2.000.000
Erabakia, Irungo Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana «DTI Irun-Oiasso Hiri Erromatarra» HTJP gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	2.000.000
Erabakia, Bilboko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2024 Bilboko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	4.700.000
Erabakia, Bizkaiko Foru Aldundiari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana, Helmuga turistikoa iraunkorreko estrategia Gaztelugatzen HTJP gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	1.900.000
Erabakia, Lea Ibarako Udalerrien Mankomunitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Lea Ibarako Udalerrien Mankomunitatearen Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana (Lea Ibilbide) gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	1.000.000
Erabakia, Enkarterriko Turismo Eikarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Jasangarritasun Turistikoaren Plana (Enkarterriko HTJP) gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	1.000.000
Erabakia, Lekeitioko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Lekeitioko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana (Lea Ibilbidea) gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperzte, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	1.000.000

2022ko irailaren 9a, ostirala

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Iruña Okako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana, Iruña Okako HTJP, gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperitze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	1.000.000
Erabakia, Urremendi Landa Garapen Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Helmugako Jasangarritasun Turistikoaren Plana (Busturialdea-Urdaibai 2021-2023 HTJP) gauzatzeko, Euskadiko Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Lurralde Planari dagokiona, Europar Batasunak finantzatutako Susperitze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren barruan - Next Generation UE.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-06-07	2.100.000
Erabakia, Bilboko Elizbarrutiko Caritasi, Gizarteratzeko Loiolaetxea Elkarteari, Alboan Fundazioari eta Ignacio Ellacuria Gizarte Fundazioari zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, babesletza komunitario programa bat garatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-06-14	284.991,85
Erabakia, Agintzari Gizarte Ekimeneko Kooperatiba Sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Ukrainan izandako inbasioaren ondorioz dolu-egoerak bizi dituzten eta Euskadin dauden errefuxiatu eta desplazatuei lagun egin eta arreta psikologikoa emateko «Berritze» programa finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-06-21	490.072,36
Erabakia, Deustuko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, «Gazteria, Bizikidetzeta eta Etorbizuna» izeneko proiektua egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-06-21	30.000
Erabakia, batetik, «Euskal Kirol Federazioen Batasuna» erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, kirol ekimen eta jardueretarako federazioen internazionalizazioarako laguntza finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza PolitikaEkonomia eta Ogasuna	2022-06-21	355.000
Erabakia, Audioko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, «Laudio Antzokia – Arte eszenikoen erakusketarako eraikin berria sortzeko proiektua» finantzatzeko 2022-2023 ekitaldian.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-06-21	500.000
Erabakia, «Asociación Organizaciones Ciclistas Euskadi» erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an Itzulia Basque Country Women, emakumezkoen UCI World Tour txirindularitza proba (3 etapa maiatza 13-15, Araba/Bizkaia/Gipuzkoa) antolatzeko gastuak finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-06-21	20.000
Erabakia, Asociación Emakume Master Cup Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an Emakume Master Cup zirkuitua (emakumezkoen esku-pilota lehiaketa) antolatzeko finantzabidea emateko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-06-21	20.000
Erabakia, Donostiako Sei Herri Kirol Elkarteari dirulaguntza zuzena ematekoa, 2022an XII. Euskal Herria Kopa antolatzeko gastuak finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-06-21	35.000

2022ko irailaren 9a, ostirala

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
<p>Erabakia, Aranzadi Zientzia Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Gauegiz-Arteagako paduretako biodibertsitate-tasak handitzearekin zerikusia duten jarduerak eta Oruetako mantentze- eta leheneratze-lanak egiteko, Europar Batasunak Next Generation EU funtsen bidez finantzaturako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.</p>	<p>Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena</p>	<p>2022-06-28</p>	<p>482.000</p>
<p>Erabakia, hainbat erakunderi zuzeneko diru-laguntzak ematekoa, nazioarteko uretan inguraketa-segmentuen, arraste-segmentuen, inguraketa-ontzi handien eta atunketarien arrantza-sektorearen lehiakortasunari eusten laguntzeko.</p>	<p>Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena</p>	<p>2022-06-28</p>	<p>4.671.835,48</p>
<p>Erabakia, «Fundación Social Ignacio Ellacuría» fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, «Loturak» izeneko programa finantzatzeko, Ukrainako inbasioak Euskadin duen eraginari aurre egiteko eta inbasio horren ondoriozko errefuxiatuei eta desplazatuei laguntzeko hartutako neurrien barruan.</p>	<p>Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak</p>	<p>2022-06-28</p>	<p>495.332,41</p>
<p>Erabakia, Euskadiko Ilustratzaileen Elkarte Profesionalari (APIE-EIEP) zuzeneko dirulaguntza ematekoa. 2022an, "Grand Départ Tour de France-Pays Basque 2023 ekitaldiko kartela aukeratzeko diseinua eta exekuzioa" finantzatzeko.</p>	<p>Kultura eta Hizkuntza Politika</p>	<p>2022-06-28</p>	<p>53.000</p>